
Frühstück

Remoulade, Joppie

Gekochtes Ei  

Belegtes Brötchen  

Belegtes Körnerbrötchen

Käsebrötchen mit Ei  

Brezel mit Käse und Schinken

Brötchen mit Frikadelle

Schlemmerbaguette/Laugenecke

Mettbrötchen zugeklappt

Brötchen mit Schweineschnitzel

Brötchen mit Hähnchenschnitzel

Obstsalat, Joghurt, Müsli  100gr   € 1,00

Getränke

Ganze Bohnen Kaffee/ to go

Pott Filterkaffee / to go

Tasse Kaffee/ Tasse Tee

Kakao/V-Milch/ E-Milch       

Müller Milch  0,4l

Eiskaffee kalt. 0,25l € 1,30

Flasche Wasser   0,25l *

Cola/Fanta/Sprite/Malzb. 0,33l  *

Fuze Eistee  *

Booster Energy *

Apfelschorle/ Zitrone/Orange 1 l* 

Africola, Apfelschorle* € 2,75                           

€ 0,50

€ 0,90

€ 1,90

€ 2,20

€ 2,50

€ 2,50

€ 3,50

€ 3,80

€ 2,20

€ 3,90

€ 3,90

€ 2,50

€ 1,50

€ 1,00

€ 1,50

€ 1,95

€ 1,45

€ 2,05

€ 2,05

€ 1,75

€ 2,75

Mittagessen

Portion Pommes

Pommes Spezial   

Schweineschnitzel

Hähnchenschnitzel

Bratwurst

Currywurst

Hausgem. Frikadelle 

Salat vom Buffet  100gr

CPM 

Majo , Ketchup,; € 0,70

Currysoße € 0,70

Zigeuner- ,  Jägersoße € 0,90

Sauce Hollandaise € 1,00

Dessert

Joghurt oder Pudding € 1,50

Donut € 1,50

Tagesdessert € 1,20

Informationen zu Inhaltsstoffen und 
Allergen können Sie beim Personal 
erfragen.

Ab 01.01.2025 zahlen nicht zur BBS 
gehörende Kantinengäste ( keine 

Teilnehmenden oder Mitarbeitende)

Einen Aufschlag von 0,50 € 

pro Mittagsgericht.

€ 2,80

€ 4,20

€ 3,50

€ 3,50

€ 2,50

€ 3,20

€ 3,00

€ 1,00

€ 6,70


