

# SPEISEKARTE

## Frühstück

<i>Remoulade, Joppie</i>	€ 0,50
<i>Gekochtes Ei</i>	€ 0,90
<i>Belegtes Brötchen</i>	€ 1,90
<i>Belegtes Körnerbrötchen</i>	€ 2,20
<i>Käsebrötchen mit Ei</i>	€ 2,50
<i>Brezel mit Käse und Schinken</i>	€ 2,50
<i>Brötchen mit Frikadelle</i>	€ 3,50
<i>Schlemmerbaguette/Laugenecke</i>	€ 3,80
<i>Mettbrötchen zugeklappt</i>	€ 2,20
<i>Brötchen mit Schweineschnitzel</i>	€ 3,90
<i>Brötchen mit Hähnchenschnitzel</i>	€ 3,90
<i>Obstsalat, Joghurt, Müsli 100gr</i>	€ 1,00

## Getränke

<i>Ganze Bohnen Kaffee/ to go</i>	€ 2,50
<i>Pott Filterkaffee / to go</i>	€ 1,50
<i>Tasse Kaffee/ Tasse Tee</i>	€ 1,00
<i>Kakao/V-Milch/ E-Milch</i>	€ 1,50
<i>Müller Milch 0,4l</i>	€ 1,95
<i>Eiskaffee kalt. 0,25l</i>	€ 1,30
<i>Flasche Wasser 0,25l *</i>	€ 1,45
<i>Cola/Fanta/Sprite/Malzb. 0,33l *</i>	€ 2,05
<i>Fuze Eistee *</i>	€ 2,05
<i>Booster Energy *</i>	€ 1,75
<i>Apfelschorle/ Zitrone/Orange 1l*</i>	€ 2,75
<i>Africola, Apfelschorle*</i>	€ 2,75

## Mittagessen

<i>Portion Pommes</i>	€ 2,80
<i>Pommes Spezial</i>	€ 4,20
<i>Schweineschnitzel</i>	€ 3,50
<i>Hähnchenschnitzel</i>	€ 3,50
<i>Bratwurst</i>	€ 2,50
<i>Currywurst</i>	€ 3,20
<i>Hausgem. Frikadelle</i>	€ 3,00
<i>Salat vom Buffet 100gr</i>	€ 1,00
<i>CPM</i>	€ 6,70
<i>Majo , Ketchup, ;</i>	€ 0,70
<i>Currysoße</i>	€ 0,70
<i>Zigeuner- , Jägersoße</i>	€ 0,90
<i>Sauce Hollandaise</i>	€ 1,00

## Dessert

<i>Joghurt oder Pudding</i>	€ 1,50
<i>Donut</i>	€ 1,50
<i>Tagesdessert</i>	€ 1,20
<b><u>Informationen zu Inhaltsstoffen und Allergen können Sie beim Personal erfragen.</u></b>	

***Ab 01.01.2025 zahlen nicht zur BBS gehörende Katinengäste ( keine Teilnehmenden oder Mitarbeitende) einen Aufschlag von 0,50 € pro Mittagsgericht.***